



CAS

Den 10.09.2021

Høringssvar til budget 2022-2025

I skolebestyrelsen for Distriktsskole Ølstykke har vi behandlet budgetforslagene til budget 2022-2025 og sender her vores høringssvar:

Tlf: 7259 8700

maglehojskolen@egekom.dk
www.distriktsskole-oelstykke.dk

Vi har brug for ro

I skolebestyrelsen for Distriktsskole Ølstykke hilser vi et budgetoplæg uden store og mange reduktioner på skoleområdet velkomment. Vi glæder os over og håber på, at der ovenfra ikke kommer yderligere uro på skoleområdet, og at vores budgetter ikke reduceres i de kommende år.

I vores to skoleafdelinger har vi store ambitioner om god skole, inspirerende læring og høj trivsel, og de ambitioner skal ikke lide under udefrakommende belastninger. Her tænker vi på covid-efterslæb på faglighed og trivsel samt det, der fylder allermest for os lige nu: byggeprocessen. Derfor er vi også nødt til at sige højt, at ja, vi bygger, ja, på sigt bliver forholdene bedre, end de har været, men vi kan ikke give køb på den gode skole i mellemtiden.

Og her er der nødt til at tages et politisk ansvar for børnene, for skolens medarbejdere og for ledelsen. I distriktsskolen arbejdes der stadig ud fra Fælles Mål, og kommunens mål og rammer for skolerne nedskaleres ej heller. Så for Distriktsskole Ølstykkens medarbejdere og ledelse er opgaverne næsten uoverkommeligt store: kerneopgave, mellemformer, kultur efter fusion, god undervisning i klasser med op til 28 børn, efterslæb på trivsel og faglighed efter covid-år, byggeriproblematikker. Det skal anerkendes. Vi opfordrer til en økonomisk anerkendelse, men også til, at vi lige nu får arbejdsro og økonomi nok til, at skolens liv og omdømme ikke lider overlast, mens byggeriet finder sted.

Byggeri har konsekvenser

Vi oplever et godt samarbejde med entreprenør- og arkitektfirma, men sandheden er også, at vi kan mærke, at der bygges. Vi kan se processen – opgravninger, byggepladsindhegninger, maskiner på gangstierne, færre p-pladser. Personalet får ekstra opgaver, som en skole ikke ville opleve ved almindelig drift.

Helt konkret taler vi bl.a. om ekstra fokus på og dermed ekstra udgifter til rengøring, for skolegården har været gravet op, og børn og voksne tager grus med ind i skolens bygninger efter hvert frikvarter.

Vi taler om nye runder af ned- og oppakning af klasseværelser, når eleverne i perioder skal flytte lokaler pga. renovering og byggeri.

Vi taler om en stor ekstra opgave til skolens ledelse, når der skal projekteres byggeri, når der skal prioriteres læringsmiljøer, når der skal samarbejdes med arkitektfirma og entreprenører, når der skal kommunikeres om byggeproces, når der skal holdes hånd i hanke med planer, når der skal findes løsninger på uforudsete problematikker.

I Distriktsskole Ølstykkens skolebestyrelse er vi meget taknemmelige og stolte over det store arbejde, som skolens personale i sin helhed tager på sig. For børnenes skyld. Vi opfordrer til, at byrådet også økonomisk vil anerkende den enorme arbejdsbyrde, som ligger på skuldrene af skolens personale i disse år.

Yderligere reduktion af konsulentudgifter i 2025 (CAS22-103D)

Som angivet i budgettet for 2021-24 kom der en besparelse på i alt 3 mio. kr. i 2021 stigende til 6 mio. kr. i 2024. Hvis Egedal Kommune indarbejder en yderligere reduktion af konsulentforbruget i 2025, vil det betyde endnu en udgiftsreduktion på 1,5 mio. kr. Da dette er en rammebesparelse, bliver vores skole også ramt. Og dette står i stærk kontrast til ønsket om en anerkendelse økonomisk af det store arbejde, som Distriktsskole Ølstykke står for i disse år, for skal der findes penge på budgettet til denne besparelse, vil de penge gå fra skolens kerneopgave.

Læringsfællesskaber = fælles kasse?

Og når nu vi er ved penge, der tages fra skolerne, så undrer vi os også over administrationens forslag, som det er beskrevet i *Notat om revideringen af Investeringsplan 2028*, s. 4, nemlig at finansieringen af de nye lokaler til Ølstykke Skytteforening skal ske via de udisponerede kultur- og fritidsmidler under sporet Læringsfællesskaber. Det vil altså sige, at nye lokaler – i dette tilfælde en hal langt fra skolen - til en idrætsforening skal finansieres via millioner afsat til nybyg og renovering af skoler, nemlig sporet Læringsfællesskaber.

Sikre skoleveje

I Distriktsskole Ølstykke har vi siden beslutningen om at lukke Toftehøjskolen tilbage i 2018 viftet med et stort flag vedr. sikker skolevej. Vi har en fin dialog med administrationen, men vi vil gerne endnu en gang opfordre til, at der handles mere, end der snakkes inden for sikker skolevej-problematikkerne. Det er børn fra 6-16 år, som vi rigtig gerne vil passe bedre på. Cykel-/gangstierne mellem Ølstykke Bibliotek og indkørslen til Søhøjskolens SFO er hverken blevet bredere eller sikrere at køre på i løbet af de sidste år. Og cykelstikrydset, hvor cykelstien langs med Ring Nord (mellem Ny Toftegårdsvej og mod Hampelandvej) mødes med cykelstien, som går i tunnelen under Ring Nord, på skolens sydside, er stadig uoverskueligt, uanset hvilken vej man kommer fra. Det MÅ kunne gøres bedre.

Med venlig hilsen
- På vegne af Skolebestyrelsen på Distriktsskole Ølstykke

Ane Horslund Elvej
skolebestyrelsesformand

/

Peter Brixen
distriktsskoleleder